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Van: Ron Knoester 
Verconden: vrijdag 3 juli 2020 14:40 
Aan: 
CC: Wendy van Neer 
Onderwerp: Vragen kostprijsonderzoek 

Goedemorgen heren, 

Op basis van mijn eerste uitgevoerde werkzaamheden heb ik de volgende vragen: 
1. Rekentool. Afgelopen woensdag is aangegeven dat de rekentool 2019 niet meer online stond bij de 

VNG en dat deze alsnog is opgevraagd. Graag ontvang ik de email waaruit blijkt dat juilie de 
rekentool opnieuw hebben ontvangen. Hiermee kunne wlj vaststellen dat de door jullie ingevulde 
tool de juiste tool is geweest. Tevens kunnen wij gelijk afstemmen dat de formules / informatie in 
de `witte cellen' niet is aangepast. 

2. Rekentool. ]ullie hebben aangegeven dat er 2 foutjes in de aangeleverde tool zaten. Wat waren de 
2 fouten precies? Wat hebben jullie hierop aangepast? (graag voor de 2 cellen de nude en nieuwe 
situatie derhalve). 

3. Uitvraag zorgaanbieders. Teneinde vast to stellen dat van alle zorgaanbieders een reactie is 
ontvangen op de uitvraag personeel ontvangen wij graag het volgende overzicht: 
- Naam zorgaanbieders 
- Datum ontvangst ingevulde uitvraag 
- Toevoegen email inzake ontvangst in het dossier (inclusief aangeleverde spreadsheet) -> 
hiermee stellen wij vast dat de gehanteerde data de door de zorgaanbieders aangeleverde data (s 

4. Pensioenpremie OP/AP. De in de rekentool gebruikte percentages voor de berekening van de 
pensioenpremie zijn de totale pensioenpercentages, zonder een onderscheid to maken in 
werkgeversdeel en werknemersdeel. 

OP: 23,5% 
- AP: 0,6% 
Volgens mijn informatie bedraagt het werknemersdeel in beide percentages 50%. Waarom wordt in 
de kostprijsberekening dat toch uitgegaan van 100% als werkgeverslast? 

5. Verlofuren. Waarom is bij de berekening van de omvang van de verlofuren geen rekening 
gehouden met extra verlofuren voor 50+-ers7 In het rapport van HHM fs hier wel rekening mee 
gehouden 
ulr cAo 
ArtikN 82 OvKg~n9u~yNiny 50jau of oud~r 

1. In afwi~king van artikel 8.1 dab jo bij het boreiken ven ~e 55 jeripe leehf~d ~aerlijka rocM op do 
ondorstaende extra bovanweUolijka veke~tie•uren indion Je op 31 docember 2011: 

50 jaer of oudor wes, maar jongar dan 55 sear bn 
- in dianst was bij eon WT warkgevor. 

s0 ►w t5 
S 1 ~ 55 

S1 {~w 60 

53 wr 70 

St ~a bD 

Uit Rapport HHM 
S In de cao WT is sprake van iry vakantie•uren, 58,y bovenwetteli~ke valcanue-uren en35 extra bcwenwetteli~ke vakarttie-uren. Daarbi~ hebben we 5,6 
de criteria in art. 6.~ van de cao en die daarom extra vakant~edagen krijgen. Oaarbfj hebben we aangenomen dat het gnat om i546 van alle medewerice 
hebben, maar die minder deelnemen aan scholing. 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 



a -

drs Ron Knoester RA 

Q- — - - • -
-.-

Q' --
[~~ htto://www.astrium.nl 

KVK: 01166534. De informatie verzonden in dit e-mailbericht afkomstig van Astrium is uitsluitend 
bestemd voor de geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vertrouweiijke iniormatie bevatten, 
beschermd door een beroepsgeheim Gebruik van deze informatie door anderen dan de 
geadresseerde(n) is, zonder daartoe strekkend verzoek van Astrium, verboden. Openbaarmaking, 
vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. 
Astrium staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van dit e-mailbericht, Hoch 
voor tijdige onNangst daarvan. Tenzij uitdrukkelijk anders vermeld, is op dit bericht of in enige bijlage 
opgenomen veraniwoording(en) door ons geen accountantscontrole toegepast. 
Mocht u van dit e-mailbericht afkomstig van Astrium niet de geadresseerde zijn of degene aan wie 
Astrium doo2ending aan een derde of derden heeft verzocht, dan verzoeken wij u vriendelijk Astrium 
Per email of telefoon op de hoogte to stellen van de onNangst van dit e-mailbericht, en het 
emailbericht to vemietigen zonder kennis to nemen van de inhoud, en zonder dit to kopi~ren of aan 
een derde of derden kenbaar to maken. 



Van: Ron Knoester _- - 

Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 14:40 
Aan: ~~ i' 
CC: - -- -

Onderwerp: RE: contact m.b.t. kostprijsonderzoek 

Hallo 

Naar aanleiding van de eerste beoordeling van de opzet van de berekening 2019 heb ik de volgende 
vragen 
1. In jullie rapport van 30-06-2020 is het voigende opgenomen inzake het gehanteerde ziekteverzuim 

van 101 uur 
6 Gebaseerd op de gemKldelde verzu~mpercentacaes in ioiG, zoi7, ~oi8 en soi9. 

- Graag ontvangen wij deze gebruikte gemiddelde percentages. 
- Tevens zou ik graag willen weten waar deze informatfe vandaan komt, teneinde de 
betrouwbaarheid van de gebruikte percentages to kunnen vaststellen 

2. In jullie rapport van 30-06-2020 is het volgende opgenomen inzake de gehanteerde omvang van 
feest- en verlofdagen 

S In de cao WT is sprake van it y vakantle•uren, 58,y bovanwetteli~ke vakantle~ur~n en;5 extra bovenwattelljke v~ksntie•uren. Dsarblj hebben we 5,6 u 
de criteria in art. 6.i van de cao en die daarom extra vakantiedagan kriJgsn. Dsarbi~ hebben we sangenomm dat het gsat om s5%van ally medewerkers 
hebben, maar die minder deeinemen aan uholing. 

Ten aanzien van artikel 6.2 zijn de volgende aannames gemaakt: 
- van toepassing op gemiddeld 15% van alle werknemers. Hoe is dit percentage verkregen? Graag 
ontvangen wij de achterliggende informatie ter onderbouwing van dit percentage 
- gemiddeld 60 uur. Hoe is deze omvang bepaaid? Graag ontvangen wij achterliggende informatie 
ter onderbouwing van d(t aantal 

3. Reiskosten. Hierover is het volgende opgenomen: 
"Ter compensatie van de kosten die gemoeid zijn met het reizen van de medewerker van en Haar de clienten, is 
een opslag van ~ o,3S per gewerkt uur opgenomen. Deze waarde is gebaseerd op de vroegere ̀ Code 
Verantwoordelijk Marktgedrag', die als voorloper van de AMvB `Reele tarieven' werd opgesteld met het oog op 
de vergoeding van Huishoudelijke Hulp in Nederland" 
Graag ontvangen w~ deze code 

4. Organisatiekosten 15%. Hierover is het volgende opgenomen: 
`~Gebaseerd op openbare cijfers uit verschillende Benchmarks en uit verschillende rapporten van onderzoeken Haar 
feitelijke kosten van de overhead bij aanbieders" 
Graag ontvangen wij de geb~uikte benchmarks en rapporten inclusief een onderbouwing vanuit 
deze informatie Haar de gehantee~de I S% 

5. Risico-opslag 2%. Hierover Is het volgende opgenomen: 
"De hoogte van de opslag is onderwerp van discussie; er zijn Been landelijke richtlijnen voor wat 
hierbij reeel genoemd kan worden" 
Hoe is dan toch gekomen tot een percentage van 2%? 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 

Ron Knoester RA 

Van: Wendy van Neer < _ 
Verzonden: woensdag 1 juli 2020 17:07 
Aan: ~ hhm.nl>; Ron Knoester 



CC: _ -_-- — ,@regiogv.nl>; -----.-_@regiogv.nb 
Onderwerp: contact m.b.t. kostprijsonderzoek 

Hallo ~ 

Ron Knoester van Astrium accountants (ook in de geadresseerden van deze mail) is bezig met de opdracht rond het 
tarief HH 2019. Voor een aantal parameters wordt 2019 op dezelfde waarden als 2021 gebaseerd. Ron heeft 
mogelijk een aantal vregen aan jullie ter verificatie. Zouden jullie onderling kunnen afstemmen op Welke wijze de 
vragen komende periode beantwoord kunnen worden? 

Groet, 

Wendy 

Met vriendelijke groet, 

Wendy van Neer 
Manager 
Inkoop en Contractbeheer 

E~~r~giogv.nl 

Inkoop en 
Contractbeheex 
Gooi en Vechtstreek 
Burgerr►~ester de Bordesstraat 80,1404 GZ Bussum 
Postbus 251,1400 AG Bussum 
(035) 692 62 04 I icgv.nl 

---------- Vrijwaring ----------
Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden 
ontleend. 
Alleen schriftelijke en ondertekende correspondentie van bevoegde bestuursorganen en 
mandatarissen is bindend. 

^, 



0 
Van: hhm.nl> 
Verzonden: zondag 5 juli 2020 18:32 
Aan: Ron Knoester 
CC: ;Wendy van Neer; 
Onderwerp: Re: contact m.b.t. kostprijsonderzoek 
Bijlagen: blg-579687.pdf 

Dag Ron, 

Hieronder in een kieurtje mijn reactie op jouw vragen. 
Het lijkt mij ook van belang dat je onze aanpak in het achterhoofd houdt: we hebben een eerste vulling van het 
kostprijsmodel voorgelegd aan de aanbieders en daar reacties op gevraagd en gekregen. Het'reele gehalte'van de 
gekozen parameterwaarden komt mede door die procedure tot stand. Dit geldt ook voor de parameterwaarden in 
de opbouw van het tarief voor de huishoudelijke hulp. Onze opvatting is dat de gemeenten (Colleges) uiteindelijk 
bepalen wat zij reeel vinden in relatie tot a) de gevraagde dienstverlening (producten) en b) de specifieke 
kenmerken de aanbieders in de regio. Onze aanpak ging niet uit van kostprijsonderzoek, waarbij dat tweede 
element centraal staat; maar van een initiele vulling van het kostprijsmodel op basis van beschikbaar (benchmark) 
materiaal, dus van het eerste element. De rol van de aanbieders is een wezenlijk andere in deze aanpak omdat ze 
niet vanuit de eigen bedrijfsvoering reageren, maar dat argumenten worden gevraag waarom de voorgestelde 
parameterwaarde niet reeel is en Welke waarde zij wel reeel achten (en: waarom? argumentatie!). Gelieve dat 
uitgangspunt to betrekken bij de interpretatie van onderstaande! 

Overigens is inmiddels mijn vakantie begonnen. Voor nadere duiding vrees ik dat je mijn collega Peter Bakker moet 
raadplegen! 
Succes en vriendelijke groet, 

- r, partner bureau HHM ~ E ~ 
hhm.nl ~ www.nnm.nl 

Van: Ron Knoester « 
Datum: vrijdag 3 juli 2020 om 14:40 
Aan~ ~hhm.nl> 
CC: u` - - , 'Wendy van 
Neer' 
Onderwerp: RE: contact m.b.t. kostprijsonderzoek 

Hall 

Naar aanleiding van de eerste beoordeling van de opzet van de berekening 2019 heb ik de volgende 
vragen 
i. In jullie rapport van 30-06-2020 is het volgende opgenomen inzake het gehanteerde ziekteverzuim 

van 101 uur 
6 Gebaseerd op de gem~ddeide verzu~mpercentages in ~oi6, 2oi7, zoi8 en ~oi9. i 
- Graag ontvangen wij deze gebruikte gemiddelde percentages. 
- Tevens zou ik graag willen weten waar deze informatie vandaan komt, teneinde de 
betrouwbaarheid van de gebruikte percentages to kunnen vaststellen 
De cijfers komen uit de branchemonitor van Vernet (de zorgbrede landelijke verzuimcijfers); omdat 



we een percentage voor alle tarieven hanteren, zoeken we een gemiddelde. Daarbij hebben we het 
percentage voor de ziekenhuisbranche (de laagste in de mix) weggelaten, maar verder wei gemixt 
tussen VVT, GHZ en GGZ. De WT kent het hoogste percentage. 

In jullie rapport van 30-06-2020 is het volgende opgenomen inzake de gehanteerde omvang van 
feest- en verlofdagen 

S in de tao WT is sprake van i~,t, vakantie•uren, 58,4 bavenwettelijke vakantie•uren en 35 extra bovertwettelijke vakantie-uren. Daa►bij hebben we 5,6 u 
de criteria in art. 6.a van de cao en die dexom extra vake~tiedagen krijgen. Daarbij hebben we aangenomen dat het gaat om i595 ven alle medewerlcen 

hebben, maar dic minder deelnemen aan scholing. 

Ten aanzien van artikel 6.2 zijn de volgende aannames gemaakt: 
- van toepassing op gemiddeld 15% van alle werknemers. Hoe is dit percentage verkregen? Graag 
ontvangen wij de achterliggende informatie ter onderbouwing van dit percentage. Dit is een 
inschatting die mede gebaseerd is op de uitvraag van de regio. 

gemiddeld 60 uur. Hoe is deze omvang bepaald? Graag ontvangen wij achterliggende informatie 
ter onderbouwing van dit aantal. Het extra aantal uren varieert volgens de cao tussen de 45 en de 
80 uur; we zijn van een gemiddelde uitgegaan. 

Reiskosten. Hierover is het volgende opgenomen: 
"Ter compensatie van de kosten die gemoeid zijn met het reizen van de medewerker van en Haar de clienten, is 
een opslag van ~ 0,35 per gewerkt uur opgenomen. Deze waarde is gebaseerd op de vroegere'Code 
Verantwoordelijk Marktgedrag', die als voorloper van de AMv6 `Reele tarieven' werd opgesteld met het oog op 
de vergoeding van Huishoudelijke Hulp in Nederland" 
Graag ontvangen wij deze code De code was de voorloper van de AMv6 die in zoi7 werd aangenomen. Zie 
bijlage 

4. Organisatiekosten 15%. Hierover is het volgende opgenomen: 
~~Gebaseerd op openbare cijfers uit verschillende Benchmarks en uit verschillende rapporten van onderzoeken Haar 
feitelijke kosten van de overhead bij aanbieders" 
Graag ontvangen wij de gebruikte benchmarks en rapporten inclusief een onde~bouwing vanuit 
deze informatie Haar de gehanteerde 15% 
Bij alle overheadpercentages hebben we deze onderbouwing. Er is een breed Scala van 
onderliggende rapporten, deels openbaar en deels niet omdat het besloten regionaal/lokaal 
onderzoek betreft. Overigens laten die rapporten vooral de veelal grote verschillen tussen 
organisaties zien. Wij hebben niet de indruk dat het gekozen percentage veel discussie heeft 
opgeroepen daarmee fijkt dat een reeel uitgangspunt. Het voert voor mij nu to ver alle 
onderliggende rapporten op to zoeken. 

Risico-opslag 2%. Hierover is het volgende opgenomen: 
"De hoogte van de opslag is onderwerp van discussie; er zijn geen landelijke richtlijnen voor wat 
hierbij reeel genoemd kan worden" 
Hoe is dan toch gekomen tot een percentage van 2%? 
Deels omdat dit percentage breed wordt geaccepteerd als winstmarge op zorgproducten; deels 
omdat deze onderkant van de marge die in het land wordt gehanteerd van toepassing is omdat er 
weinig productierislco's bestaan. 

Met vriendelijke groet / Kind regards, 

Ron Knoester RA 

Van: Wendy van Neer . 
Verzonden: woensdag 1 juli 2020 17:47 
Aan: 'g~hhm.nl>; Ron Knoester 
CC: . regiogv.nb_ ~@regiogv.nl> 
Onderwerp: contact m.b.t. kostprijsonderzoek 

Hallo 

Ron Knoester van Astrium accountants (ook in de geadresseerden van deze mail) is bezig met de opdracht rond het 
tarief HH 2019. Voor een aantal parameters wordt 2019 op dezelfde waarden als 2021 gebaseerd. Ron heeft 



mogelijk een aantal vragen aan jullie ter verificatie. Zouden jullie underling kunnen afstemmen op Welke wijze de 
vragen komende periode beantwoord kunnen worden? 

Groet, 

Wendy 

Met vriendelijke groet, 

Wendy van Neer 
Manager 
Inkoop en Contractbeheer 

Inkoop en 
Contractbeheer 
Gooi en Veclitstreek 

8urgemeester de Bordesstreat 80,1404 GZ Bussum 
Postbus 251,1400 AG Bussurn 
(035) 692 62 04 ~ Icgv.nl 

---------- Vrijwaring ----------
Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden 
ontleend. 
Alleen schriftelijke en ondertekende correspondentie van bevoegde bestuursorganen en 
mandatarissen is bindend. 

OiSCLAIMER ~ Ue informatie in dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan zonder de 
uitdrukke~ijke toestemming van bureau HHM. Aan elektronisch verzonden berichten kunnen geen rechten worden ontleend. Hoeksma, Humans & Menting 
organisatieadvlseurs BV staat Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel under Hummer 08120363. 

3 
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Van: 
Verzonden: maandag 6 juli 2020 09:25 
Aan: 'Ron Knoester' 
CC: Wendy van Neer 
Onderwerp: FW: Binnenkomst e-mail 

Beste Ron, 

We spraken vorige week al even over een overzichtje waarop stond Welke partij wanneer had aangeleverd. Zie 
hieronder het overzicht. Opvallend zijn Zonzorg en Hilverzorg die medio mei pas aangeleverd hebben, 

Mocht je nog vragen hebben, aarzel niet! 

Met vriendelijke groet, 

Van: E-mail Contractbeheer 
Verronden: vrijdag 3 juli 2020 12:38 
Aan: 
Onderwerp: RE: Binnenkomst e-mail 

Hierbij de ontbrekende gegevens: 

Aanbieder 
A.D.V. Rolf &van Slooten 
Alfazorg 

Amaris 
Zorg en Plezier 
Docura 
DPC Thuiszorg 
Inovum 
L-Zo rg 

Royal Care 
Royal Topzorg 
Splendid Care 
Buurtdiensten 
CB Zorg 

Hilverzorg 
Zonzorg 

Thuishulp Woudenberg 
Vitaal TGVS 
Thuiszorg Inis 
Zorgmies 

Aangeleverd op 
17-3-2020 
6-5-2020 

20-3-2020 
24-4-2020 
10-3-2020 
17-4-2020 
14-4-2020 
18-3-2020 
19-3-2020 
23-3-2020 
28-4-2020 
26-3-2020 
29-4-2020 
14-5-2020 

15-5-2020 
12-3-2020 
19-3-2020 
28-4-2020 
19-3-2020 

Mocht je nog vragen hebben, dan hoor ik het graag. 

1 



Met vriendelijke groet, 

Contractbeheerder 
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag (vrijdag tot 14.00u) 
T :035.6926204 

Heeft u vragen over afgekeurde declaraties, inkoopprocessen of toewijzingen? 
Op onze website vindt u de meest gestelde vragen: https://www.icgv.nl/sociaal-domein/veelgestelde-vragen/ 

Contractbeheer 
Gooi en uechtstreek 

Burgemeester de Bordesslraat 80,1404 GZ Bussurn 
Posibus 251,1400 AG Bussum 
(035) 692 67 04 I icyv.nl 

Van;-
Verzonden: donderdag 2 juli 2020 09:58 
Aan: E-mail Contractbeheer 
Onderwerp: Binnenkomst e-mail 

Beste, 

In de uitvraag opbouw personeelsbestand voor de HbH hebben alle aanbieders hun personeelsbestand 
(geanonimiseerd) aangeleverd. Dit heeft een tijdje geduurd voordat iedereen het aangeleverd had. Om to kunnen 
verklaren waarom de doorlooptijd van het traject was wat het was, hebben we deze data nodig. Hierbij een 
verzoekje om de data van aanlevering van de bestanden voor de onderstaande (missende) e-mailtjes to vullen. 
Graag bij vragen even contact met mij opnemen. 

Aanbieder Datum aanlevering 

ADV Role 17-mrt 

Alfazorg 

Amaris 

Buurtdiensten 

CB zorg 

Docura 9-mrt 

DPC 

Hilverzorg 

Inovum 

Lzo rg 18-m rt

Royal Care 19-mrt 

Royal Topzorg 23-mrt 

Splendid Care 

Thuiszorg INIS 

Vitaal 19-mrt 

Woudenberg 12-mrt 



Zonzorg 

Zorg en Plezier 

Zorgmies 19-mrt 

Met vriendelijke groet, 

Bedrijfskundig adviseur a.i. 

Re is g 
Goof en Vech~tstreek 
Burgemeester de Bordesstraat 80,1404 GZ Bussum 
Postbus 251,1400 AG Bussum 
(035) 69264 44 I regiogv.ni 
Q @RegioGV ~ Q'~ Regio Gooi en Vech tstreek 



Van: 
Verzonden: 
Aan: 
Ondervverp: 
Bijlagen: 

Ron Knoester 
woensdag 15 juli 2020 13:33 

Bevestiging bij de Kostprijsberekening 
05 -Letter Of Repressation (LOR).docx 

Bijgaand verstuur ik jullie alvast de tekst voor de bevestiging bij de kostprijsberekening 2019. 
Graag deze afdrukken vp jullie briefpapier, ondertekenen en een scan Haar mij retourneren. 
Ik heb de datum op 16 juli 2020 gezet. 

Met vriendelijke groat / Klnd regards, 

J ---

dro Ron Knoe~ta~ RA 

Q 

Q 
Q http://www.astrium.nl 

KVK Ot 166534. De informatie verzonden in dit e-mailbericht afkomstig van Astrium is uitsluitend 
bestemd voor de geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vartrouwelijke informatie bevatten, 
beschermd door een beroepsgeheim. Gebruik van daze informatie door anderen dan de 
geadresseerde(n) is, zonder daartoe strekkend verzoek van Astrium, verboden. Openbaarmaking, 
vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van daze informatie aan derden is niet toegestaan. 
Astrium staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van dit e-mailbericht, Hach 
voor tijdige onNangst daarvan. Tenzij uitdrukkelijk Anders vermeld, is op dit bericht of in enige bijlage 
opgenomen verantwoording(en) door ons geen accountantscontrole toegepast. 
Mocht u van dit e-mailberioht a(komstig van Astrium niet de geadresseerde zijn of degene aan wie 
Astrium doorcending aan een derde of derden heeft verzocht, dan verzceken wij u vriendelijk Astrium 
per email of telefoon op de hoogte to stellen van de ontvangst van dit e-mailbericht, en het 
emailbericht to vemietigen zonder kennis to Haman van de inhoud, en zander dit to kopi~ren of aan 
een derde of derden kenbaar to maken. 



Van: Ron Knoeste I> 
Verzonden: donderdag 16 juli 2020 11:13 
Aan: '~~ 
CC: Wendy van Neer, 
Onderwerp: RE: Bevestiging bij de Kostprijsberekening 
Bijlagen: Concept assurancerapport RGV dd 16-07-2020.pdf 

Hoi~ 

Natuurlijk kan dat. Bijgaand de door mij opgestelde concept tekst 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 

Ron Knoester RA 

Van: 
Verzonden: donderdag 16 juli 2020 08:27 
Aan: Ron Knoeste a~ 
CC: Wendy van Neer _ 
Onderwerp: RE: Bevestiging bij de Kostprijsberekening 

Hoi Ron, 

Is het mogelijk om alva5t het concept Assurancerapportto ontvangen. 
We hebben dan in concept (met ons verantwoordingsdocument) de volledige informatie set op basis waarvan we 
een vervolgstrategie met onze advocaat kunnen bepalen. 

AlvaSt bedankt. 

G roeten, 

---------- Vrijwaring ----------
Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden 
ontleend. 
Alleen schriftelijke en ondertekende correspondentie van bevoegde bestuursorganen en 
mandatarissen is bindend. 



~~ 

Van: 
Verzonden: maandag 20 juli 202012:06 
Aan: 'Ron Knoester' 
CC: Wendy van Neer 
Onderwerp: RE: Bevestiging bij de Kostprijsberekening 

Hoi Ron, 

Wij hebben zojuist een afstemmingsgesprek met onze advocaat gevoerd. 
Hier zijn toch nog een paar punten uit Haar voren gekomen die we graag zouden afstemmen. 

eij voorkeur zou ik voor vandaag een call in plannen. Is dit mogelijk? 

Groeten, 

Van: Ron Knoester [mailtc ~ 
Verzonden: vrijdag 17 juli`Z 20 07:52 
Aan: 
Onderwerp: Re: Bevestiging bij de Kostprijsberekening 

Hoi ~! 
Ik heb je voicemail gehoord. Wat is jullie planning voor afwikkeling? 
Ik ben vandaag slecht bereikbaar (hele dag functioneringsgesprekken), maar stuur gerust een email. 
De komende week ben ik ook nog gewoon aan het het werk, dus de afwikkeling is van onze kant Been probleem. 

Met vriendelijke groet, 
Ron Knoester 

Op 16 jul. 2020 om 11:12 heeft Ron Knoester ~~~> het volgende geschreven: 

Hoi ~ 

Natuurlijk kan dat. Bijgaand de door mij opgestelde concept tekst 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 

Ron Knoester RA 

Van' — —.--- — -„ ~v:nF~ 
Verzonden: donderdag 16 juli 2020 08:27 
Aan: Ron Knoester > 
CC: Wendy van Neer _ 
Onderwerp: RE: Bevestiging bij de Kostprijsberekening 

Hoi Ron, 

Is het mogelijk om alvast het concept Assurancerapportta ontvangen. 
We hebben dan in concept (met ons verantwoordingsdocument) de volledige informatie set op 
basis waarvan we een vervolgstrategie met onze advocaat kunnen bepalen. 



Alvast bedankt. 

Groeten, 

---------- Vrijwaring ----------
Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten 
worden ontleend. 
Alleen schriftelijke en ondertekende correspondentie van bevoegde 
bestuursorganen en mandatarissen is bindend. 

<Concept assurancerapport RGV dd 16-07-2020.pdfl 



Van: Ron Knoester 
Verzonden: vrijdag 24 juli 2020 13:16 
Aan: 
CC: Wendy van Neer; _ 
Ondervverp: RE: Kostenonderzoek 
Bijlagen: Concept assurancerapport RGV dd 24-07-2020.pdf; 00 - RGV -Rapport 

kostprijsberekening concept 24-07-2020.pdf 

Mc~~ 
Bijgaand de aangepaste stukken Haar aanleiding van onze afstemming zojuist 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 

Ron Knoester RA 

Van: Ron Knoester 
Verzonden: donderdag 23 juli 2020 22:00 
Aan: 
CC: Wendy van Neer 
Ondervverp: RE: Kostenonderzoek 

Teneinde tegemoet to komen aan de wens van jullie advocaat heb ik een verslag van bevindingen 
opgesteld (eigenlijk een snort accountantsrapport zoals deze ook bij de jaarrekeningcontrole 
afgegeven wordt). In het verslag heb ik per parameter onze bevinding opgenomen. 
In de inleiding van het verslag staat dat deze voor RGV is afgegeven en dat jullie toestemming moeten 
vragen om het openbaar to maken. Dit is puur een formele handeling (vraag per email, antwoord per 
email), waarna het verslag ook door jullie advocaat gebruikt kan worden. 

Ik heb bijgaand het assurance-rapport en verslag van bevindingen opgenomen. 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 

Ron Knoester RA 

Van 
Verzonden: woensdag 22 juli 2020 12:36 
Aan: Ron Knoester 
CC: Wendy van Neer 
Onderwerp: Kostenondertoek 

Hoi Ron, 

Zoals gisteren besproken hierbij de aanlevering met betrekking tot het kostenonderzoek. 
Graag ontvangen wij de besproken stukken vrijdagochtend, zodat deze tijdig Haar onze advocaat kunnen worden 
toegezonden. 

Alvast hartelijk dank. 

Met vriendelijke groet, 



Plaatsvervang~nd manager 
Inkoon en ['.nntractheheer 

4. 

Inkoop en 
Contractbeheer 
Gooi en Vechtstreek 

8urgemeester de Bordesstraat 80,1404 G2 Bussum 
Postbus 251,1400 AG Bussum 
(035) 692 62 Od I icgv.nl 

f 



Van: Ron Knoester 
Verzonden: dinsdag 8 september 202012:36 
Aan: 
Onderwerp: Kostprijsberekening 
Bijlagen: RGV - Kostprijsbe~kening 2019 incl verklaring en grondslagen.pdf; RGV -

Opdrachtbevestiging samenstellling kostprijsberekening 2019.pdf 

Beste ~ 

Zoals besproken stuur ik je bijgaand in concept de aangepaste stukken: 
1. Opdrachtbevestiging in concept 
2. Samenstellingsverklaring, kostprijsberekening en grondslagen kostprijsberekening. 

De de~nitieve stukken zullen uiteraard allemaal op ons briefpapier afgedrukt worden. 

Graag hoor ik jullie reactie. 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 

X 

drs Ron Knoester RA 

Q-

,Qr

~~ 
0 htto://www.astrium.nl 

KVK 01166534. De informatie verzonden in dit e-mailbericht afkomstig van Astrium is uitsluitend 
bestemd voot de geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten, 
beschermd door een beroepsgeheim. Gebruik van deze informatie door anderen dan de 
geadresseerde(n) is, zonder daartoe strekkend veaoek van Astrium, verboden. Openbaarmaking, 
vermenigvuldiging, verspreiding enlof verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. 
Astrium staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van dit e•mailbericht, Hoch 
voor tijdige onlvangst daarvan. Tenzij uitdrukkelijk antlers vermeld, is op dit bericht of in enige bijlage 
opgenomen veranNvoording(en) door ons geen accountantscontrole toegepast. 
Mocht u van dit e-mailbericht a(komstig van Astrium niet de geadresseerde zijn of degene aan wie 
Astrium doorzending aan een de{rde of derden heeft verzocht, dan verzoeken wij u vriendelijk Astrium 
per email of telefoon op de hoog4e to stellen van de ontvangst van dit e-mailbericht, en het 
emailbericht to vemietigen zonder kennis to nemen van de inhoud, en zonder dd to kopi~ren of aan 
een derde of derden kenbaar to maken. 



~g 

-T=--- ,-- -- _- 
Van: Ron Knoester 
Verzonden: woensdag 9 september 2020 07:13 
Aan: 
CC: Wendy van Neer 
Onderwerp: RE: Kostprijsberekening 
Bijlagen: RGV - Grondslagen voor opstellen kostprijsberekening.docx; 30007001-Regio Gooi 

en Vechtstreek-Opdrachtbevestiging samenstellling kostprijsberekening 2019-8 sep 
2020-9.2$.55.docx; 30007001-Regio Gooi en Vechtstreek-
Samenstellingsverklaring-8 sep 2020-9.15.48.docx 

H o i~~ 
Bij deze. 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 

Ron Knoester RA 

Van: 
Verzonden: dinsdag 8 septemoer ~ucu ~o.-,., 
Aan: Ron Knoester 
CC: Wendy van Neer 
Onderwerp: RE: Kostprijsberekening 

Hoi Ron, 

Hartelijk dank voor de stukken. Fijn dat we deze op dinsdag hebben kunnen ontvangen. 
Is het mogelijk de stukken in word to ontvangen zodat ik deze aan onze advocaat kan verstrekken? 

Groeten, 

,~ - 

Van: Ron Knoester ,J 
Verzonden: dinsdag 8 september 2020 12:36 
Aan 
Onderwerp: Kostprijsberekening 

Beste 

Zoals besproken stuur ik je bijgaand in concept de aangepaste stukken: 
1. Opdrachtbevestiging in concept 
2. Samenstellingsverklaring, kostprijsberekening en grondslagen kostprijsberekening. 

De definitieve stukken zullen uiteraard allemaal op ons briefpapier afgedrukt worden. 

Graag hoot ik jullie reactie. 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 



Van: Ron Knaester -
Verzonden: vrijdag 25 se tember 2020 09:11 
Aan: ~""r'"'~endy van Neer 
Onderwerp: Rekentaol 

ww~~ Wendy, 

Voor de vervvijzing in mijn rapport Haar de beschikbare rekentool ontvang ik graag van jullie de email 
waarin jullie de rekentool hebben ontvangen (incl. aangeleverde tool zel~, aangezfen deze niet meer 
beschikbaar was op de website. 

Bedankt alvast. 

Met vriendelijkegroat /Kind regards, 

a 

drs Ron Knoester RA 

~~ 

Q- .. 
~_ - - --

0-
[~- htta://www.astrium.nl 

KVK: 01166534. De infortnatie verzonden in dit e-maitbericht afkomstig van Astrium is uitsluitend 
bestemd voor de geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten, 
beschermd door een beroepsgeheim. Gebruik van daze informatie door anderen don de 
geadresseerde(n) is, zonder daartoe strekkend ve2oek van Astrium, verboden. Openbaarmaking, 
vermenigvuldiging, verspreiding en/of versirekking van daze informatie aan derden is niet toegestaan. 
Astrium stoat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van dd e-mailbericht, Hoch 
voor tijdige ontvangst daarvan. Tenzij uitdrukkelijk antlers vermeid, is op dit bericht of in enige bijlage 
opgenomen verantwoording(en) door ons geen accountantscontrole toegepast. 
Mocht u van dit e-mailbericht afkomstig van Astrium niet de geadresseerde zijn of degene aan wie 
Astrium doorzending aan een derde of derden heeft verzocht, don verzoeken wij u vriendelijk Astrium 
per email of telefoon op de hoogte to stellen van de ontvangst van dit e-mailbericht, en het 
emailbericht to vemieligen zonder kennis to Haman van de inhoud, en zonder dit to kopiHren of aan 
een derde of derden kenbaar to maken. 



drs Ron Knoester RA 

[3- .s 

Cry- _ 
[~ htt~://www.astrium.nl 

KVK: 01166534. De informatie verzonden in dit e-mailbericht afkomstig van Astrium is uitsluitend 
bestemd voor de geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten, 
be5chermd door een beroepsgeheim. Gebruik van daze informatie door anderen dan de 
geadresseerde(n) is, zonder daartoe strekkend verzoek van Astrium, verboden. ~penbaarmaking, 
vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van daze informatie aan derden is niet toegestaan. 
Astrium staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van dit e-mailbericht, Hoch 
voor tijdige ontvangst daarvan. Tenzij uitdrukkelijk anders vermeld, is op dit bericht of in enige bijlage 
opgenomen verantwoording(en) door ons Been accountantscontrole toegepast. 
Mocht u van dit e-mailbericht aflcomstig van Astrium niet de geadresseerde zijn of degene aan wie 
Astrium doorzending aan een derde of derden heeft verzocht, dan verzoeken wij u vriendelijk Astrium 
per email of telefoon op de hoogte to stellen van de ontvangst van dit e-mailbericht, en het 
emailbericht to vemietigen zonder kennis to Haman van de inhoud, en zonder dit to kopi~ren of aan 
een derde of derden kenbaar to maken. 

---------- Vrijwaring ----------

Aan de inhoud van daze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden 
ontleend. 

Alleen schriftelijke en ondertekende correspondentie van bevoegde bestuursorganen en 
mandatarissen is bindend. 



2/ 

Van: Wendy van Neer 
Verzonden: donderdag 1 oktober 2020 13:23 
Aan: 'Ron Knoester; 
Onderwerp: RE: Arrest Hof - Kostprijsonderzoek door accountant 
Bijlagen: Scan-201001-132219.pd~ Scan-201001-132156.pdf 

Bijgaand de getekende exemplaren! 

Met vriendelijke groet, 

Wendy van Neer 
Manager 
Inkoop en Contractbeheer 

Ir~koop en 
Contractbeheer 
Gooi en Vectitstreek 

Burgemeester de Bordesstraal 80, 1404 GZ Bussum 
Postbus 251,1400 AG Bussurn 
(035) 692 62 04 I ICgv.nl 

Van: Ron Knoester __._____ _ 
Verionden: donderdag i oktober 2020 12:23 
Aan: ,Wendy van Neer; i 
Onderwerp: RE: Arrest Hof - Kostprijsonderzcek door accountant 

Beste ~~~~ 
Bedankt voor je reactie en voorgestelde wijzigingen. Ik heb deze beoordeeld en integraal 
geaccepteerd. 

Nu kunnen we snel Haar de finale afwikkeling. 

@Wendy van Neer / 
Ik heb bijgaand 2 documenten bijgevoegd: 

• Opdrachtbevestiging gedateerd 4/9/2020. Ik heb deze getekend. Graag ontvang ik een 
getekend exemplaar van jullie retour 

• LOR gedateerd 1/10/2020. Graag ontvang ik ook deze getekend retour. 

Na ontvangst van bovenstaande stukken zal ik het rapport getekend versturen. 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 

Ron Knoester RA 

Var 
Verzonaen: woensdag 30 September 2020 22:32 
Aan: Ron Knoester 



CC: Wendy van Neer-~ _ — ~ "~'" ` 
Onderwerp: RE: Arrest Hof- Kostprijsonderzoek door accountant 

Beste allemaal, 

Hartelijk dank voor de moeite en tijd om alle opmerkingen to verwerken. Het ziet er heel goed uit. 

Ik heb in beide documenten een paar kleine tekstuele aanpassingen — Haar ik hoop zijn deze akkoord. Anders ben ik 
morgen goed bereikbaar voor overleg. Ik heb mijn wijzigingen met track changes gemarkeerd. 

Naar ik hoop kunnen de stukken met deze laatste aanpassingen snel definitief worden gemaakt. 

Met vriendelijke groet, 

mr. 

Advocaat 

x 

WIRE ~ -_ 

Dit bericht Is verstuutd WIRE, KvK 69125171.Op alle rechtsbetrekkingenmet VNIRE Is Nedehands recht en zljn de algemene voorwaarden van WIRE van toepassing, 
De algemene voorwaarden zijn to raadplegen op www.wire-le4al.nl. Jurisdidie: Rotterdam. 

In het kader van onze dienstverlening worden persoonsgegevens vervverkt. Kijk voor meet informatie hierover in onze privacyverklaring www.wire-IeS]al.nUprivacv 

Van: Ran Knoester _ _ _ 
Verzonden: maandag 28 September 2020 16:52 
l """~'-`-- "~• k(a~wire-legal nb .~—
CC: Wendy van rveer ~ ~ > 
Onderwerp: RE: Arrest Hof- Kostprijsonderzoek door accountant 

Beste ~t'Nendy,~~ 

Bijgaand verstuur ik jullie: 
• Aangepaste rapport (incl eerder afgestemde aanvullingen) 
• Aangepaste opdrachtbevestiging (incl onderstaande aanvullingen) 

Ik heb de stukken zowel in word als pdf meegestuurd. 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 

Ron Knoester RA 

Van: wire-IeRal.nl> 
Verzonden: vrijdag 25 seotemhp~ ~n20 21:26 
Aan: Ron Knoester 
CC: Wendy van Neer I@resiosv.nh 
Onderwerp: Re: Arrest Hof - Kostprijsonderzoek door accvun~ant 



Beste Ron, 

Ik bedenk me dat ik geen reactie meer van jou had gezien. Zou je ons willen laten weten of alles nog op schema ligt? 

Als er vragen zijn, aarzel niet om to bellen. De wethouders willen het rapport graag zsm gebruiken. 

Met vriendelijke groet, 

Op 24 sep. 2020 om 15:37 heeft - ' ~ ~~~ -~ wire-Ie~aLnl> het volgende 
geschreven: 

Beste Ron, 

Gaat alles goed? Kom je er uit? Bel mij anders gerust om het door to nemen. 

Nog een opmerking over de opdrachtbevestiging: die is een apart document, naast het rapport, klopt dat? 

Zou je in de opdrachtbevestiging een passage willen opnemen met de volgende aspecten, als dat vanuit jouw 
gedragsregels mogelijk is: 

• Verwijzing Haar het eerste contact met de Regio en eerste opdracht uit februari (met datumvermelding); 
Uitleg dat jullie geen banden hebben met de regio, de gemeenten of de aanbieders uit de regio; 

• Verwijzing Haar het overleg in augustus, nav uitkomst onderzoek en invullen rekentool, dat toen gezamenlijk 
geconcludeerd is dat via een rapportage / onderzoek beter wordt voldaan aan het dictum / de opdracht van 
het gerechtshof; 

• Dat daarom deze nieuwe opdrachtbevestiging wordt gestuurd. 

Dank je wel! 

Met vriendelijke groet, 

m r. . 

Advocaat 

x 

v~nr~~ 

Dit bericht is verstuurd WIRE, KvK 69125171.Op alle rechtsbetrekkingen rnet WIRE is Nederlands recht en zijn de algemene voorwaarden van WIRE van tcepassing, 
De algemene voorwaarden ziJn to raadplegen op www.wire-leaal.nl. Jurisdidie: Rotterdam. 

r 

In het kader van onze dienstverlening worden persoonsgegevens verwerkt. Kijk wor meet infortnatie hierover in onze privacyverklaring www.wire-Ieaal.nUprivacv 

Van: Ron Knoester 
Venonden: dinsdag 22 september 2020 14:04 
Aan: ~"~ - @wire-le~al.nl> 

3 



CC: 'Wendy van Neer' 
Onderwerp: RE: Arrest Hof - Kostprijsonderzoek door accountant 

Beste Willemijn, 
Onderstaande is hetgeen we vrijdag jl besproken hebben en inderdaad mogelljk. 
Qua timing verwacht ik voor het eind van deze week /begin volgende week een volledig concept 
gereed to hebben. 

Met vriendelijke groet /Kind regards, 

Ron Knoester RA 

Van: ~ - — —=''wire-le~al.nl> 
Verzonden: maandag 21 september 2020 14:58 
Aan: Ron Knoester 
CC: 'Wendyvan Neer' ~I@rekioQv nl>= 
Onderwerp: RE: Arrest Hof - Kostprijsonderzoek door accountant 

Beste Ron, 

Zou jij kunnen laten weten of het onderstaande inderdaad mogelijk is? En wat jouw planning is om het doorlopende 
concept (dus alle tekst en afbeeldingen van begin tot einde) to kunnen toesturen? 

Dank je wel! 

Met vriendelijke groet, 

mr. 1 

Advocaat 

X 

WIRE ~ 

Dit bericht is verstuurd 1MRE, KvK 69125171. Op alle rechtsbetrekkingen rnet WIRE Is Nederiands recht en zijn de algemene voorwaarden van WIRE van tcepassing, 
De algemene voorvraarden zljn to raadplegen op www.wire-tegal.nl. ~urisdidie: Rotterdam. 

In het kader van onze dienstverlening worden persoonsgegevens verwerkt. Kljk voor meer fnfortnatie hierover in onze privacyverklaring www.wlre-Ieaal.nUprivaa 

Van: — — -.... ~.... 
Verzonden: vrijdag 18 september 2020 14:32 
Aan: a~r~io~v.nl>; 'r.knoester@astrium.nl' 
CC: 'Wendyvan Neer' 
Ondervverp: Arrest Hof - Kostprijsonderzoek door accountant 

Beste allemaal, 

Zojuist heb ik met Ron Knoester overlegd over de rapportage. Ik heb hem het volgende gevraagd, wat hij nu 
probeert binnen hun gedragsregels op papier to krijgen. Per hoofdstuk noem ik kort de belangrijke onderwerpen 
waar het hoofdstuk op in zou moeten gaan: 



1. Inleiding 
i. Citeren veroordeling Hof 

ii. Uitleggen mogelijkheden voor accountant 
iii. Tijdslijn onderzoek benoemen, contact vanaf februari (?), na het 

overleg in augustus besluit om het vorm to geven als [benaming volgens gedragsregels 
accountant), en daarvoor hernieuwde opdrachtbevestiging, laatste editing gereed 
september 2020; 

2. Onderzoek 
i. Data uitvraag aan aanbieders en citeren vragen aan de 

aanbieders; 
ii. Data bericht over verlengen termijn ivm corona; 

iii. Beschrijven hoeveel aanbieders gereageerd hebben en wanneer 
alle info ontvangen was, voor de ontvangen informatie verwijzen Haar vertrouwelijke map 
met informatie ivm bedrijfsgevoelige informatie (oid) 

iv. eeschrijven voor Welke onderdelen uit de rekentool de informatie 
van belang is 

3. Rekentool 
i. Besch~ijven waar de rekentool op Internet staat, met adres 

ii. Printscreen van blanco rekentool 
iii. Uitleg Welke `vakjes' nog gecorrigeerd moesten worden; 
iv. Uitleg wat de `groene vakken' zijn die specifiek voor de situatie 

moeten worden bepaald, en uitleg dat dit verder beschreven is in het hoofdstuk 
Grondslagen; 

4. Grondslagen 
i. Opnieuw opschrijven dat het gaat om de vakken / elementen uit 

de rekentool; 
ii. Uitleggen Welke grondslag bij Welk vak hoort 

iii. Beschrijving per grondslag van de gemaakte keuzes 
iv. Beschrijven voor Welke grondslagen gebruik is gemaakt van het 

kostprijsonderzoek tee behoeve van HH 2021, en dat die resultaten hier ook bruikbaar zijn 
voor deze specifieke elementen omdat ze een reeel en betrouwbaar beeld geven van de 
kostprijs van die elementen 

Kostprijsberekening 
i. Invullen van de rekentool 

ii. Herkenbaar maken van de kostprijs op basis van de rekentool 
6. Conclusie 

i. Herhalen dat het rapport is uitgevoerd als een [benaming 
accountantsonderzoek] omdat dit het beste aansluit bij de veroordeling die het Hof heeft 
uitgesproken. Herhalen veroordeling van het Hof, resumeren in Welke periode het 
onderzoek is uitgevoerd, met uitvragen (datum) aan aanbieders, analyseren van de 
elementen van de rekentool en formuleren van gronslagen voor de'groene 
vakken', uitvoeren van de kostprijsberekening leidt tot een kostprijs van E [....]. 

Ik heb benadrukt dat het mij erg om de vorm van het rapport gaat —waar de accountant stuurde op de inhoud en 
nog niet to veel tijd had besteed aan de vorm, om geen onnodige kosten to maken. Als het goed is hebben we nu 
vorm en inhoud samen to pakken en lukt het om nu snel tot een afronding to komen. 

Met vriendelijke groet, 

mr. ~ — --

Advocaat 



u ~-~ 

WIRE I` 

Oit bericht is verstuurcJ VNRE, KvK 69125171. Op alle rechtsbeVekkingen met WIRE is Nederfands recht en ziJn de algemene voorwaarden van WIRE van toepassing 
Oe algemene voorwaarden zijn to raadplegen op www.wire•leaal.nl. ~urisdidie: Rotterdam. 

In het kader van onze dienstveriening worden persaonsgegevens verwerkt. Kijk voor meer infortnatie hierover in onze privacyverklaring www.wire-Ies~al.nVprivac}~ 

---------- Vrijwaring ----------
Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen Been rechten worden 
ontleend. 
Alleen schriftelijke en ondertekende correspondentie van bevoegde bestuursorganen en 
mandatarissen is bindend. 
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